2023年７月 28日

各     位

会 社 名  モロゾフ株式会社

代表者名  代表取締役社長  山口 信二

（コード番号 ２２１７ 東証プライム市場）

問合せ先  代表取締役副社長 山岡 祥記

（ＴＥＬ． ０７８－８２２－５０００）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023年３月 16日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正しました

のでお知らせいたします。

記

１． 連結業績予想の修正について

（１）2024年１月期第２四半期（累計）連結業績予想（2023年２月１日～2023年７月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

14,710
百万円

440
百万円

530
百万円

310
円 銭

44.06

今回修正予想（Ｂ) 15,570 710 750 470 66.79

増減額（Ｂ-Ａ) 860 270 220 160

増減率（％） 5.8 61.4 41.5 51.6

（ご参考）前期実績

（2023年１月期）
14,568 796 984 627 89.18

（２）2024年１月期通期連結業績予想（2023年２月１日～2024年１月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

32,570

百万円

1,710

百万円

1,800

百万円

1,130

円 銭

160.60

今回修正予想（Ｂ) 33,680 1,710 1,800 1,130 160.60

増減額（Ｂ-Ａ) 1,110 0 0 0

増減率（％） 3.4 0.0 0.0 0.0

（ご参考）前期実績

（2023年１月期）
32,505 2,423 2,615 1,703 242.08

（３）連結業績予想の修正の理由について

第２四半期連結累計期間の売上高につきましては、卵不足の影響はあったものの、感染拡大第６波の影響があ

った前年の反動もありバレンタインデーが堅調に推移したことに加え、新型コロナウイルス感染症の分類が５類

に移行して人流が回復し、焼菓子や夏ギフト商品が好調に推移したことにより、前回予想を上回る見込みとなり

ました。

損益面につきましては、増収効果に加えて、原材料価格やエネルギー価格は上昇を続けているものの、売上原

価率の上昇が想定を下回ったことや、店舗の人員体制の最適化により販売生産性の向上に努めたことなどにより、

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益ともに前回予想を上回る見込みとなりました。

通期連結業績予想につきましては、売上高は第２四半期連結累計期間の業績の状況を踏まえて増加を見込むも

のの、損益面では原材料価格高騰の影響により売上原価率が前回想定以上に上昇することが見込まれることから、

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益については前回予想通りとなる見込みです。

（注）上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報により作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって異なる場合があります。

以 上